
Dipartimento di Pedagogia, Psicologia, Filosofia 
Direttrice: Prof.ssa Elisabetta Gola 
 
 

 

  

Segretario Amministrativo: Rag. Sandro Deiana  Via Is Mirrionis 1  Cagliari  Tel +39 070/6757525.  
e-mail segpsico@unica.it, https://unica.it/unica/it/dip_pedapsicofilo.page   
 

 

 

IL DECANO DELLA SCUOLA 
 

VISTA la L.

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

 

VISTO  48 dello Statuto  degli Studi di Cagliari emanato con D.R. 

35 del 13 gennaio 2022, pubblicato nella G.U. n.22 del 28.01.2022; 

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo, emanato con D.R. n. 1609/2024 del 

07/10/2024;  

VISTI gli artt. 4, 5, 7 e 8 del Regolamento delle Scuole di Specializzazione di   Area 

Sanitaria riservate ai laureati medici per il quale è prevista la possibilità di 

estensione delle norme alle altre Scuole di Specializzazione se compatibili; 

VISTA la necessità di indire, almeno 30 giorni prima della scadenza del mandato del 

Direttore uscente, le elezioni per il rinnovo della carica del Direttore della 

Scuola di Specializzazione in Psicologia della Salute per il triennio 2025 - 2028 

e di convocare contestualmente il corpo elettorale. 

 

DISPONE 

 

ART. 1 Indizione elezioni 

Sono indette le elezioni per il rinnovo della carica di Direttore della Scuola di Specializzazione 

in Psicologia della Salute per il triennio 2025 -2028. 

 

 

Oggetto: indizione elezioni per il rinnovo della carica di Direttore della Scuola di 
Specializzazione in Psicologia della Salute. Triennio 2025  2028. 



2 
 

ART. 2 Date e modalità di votazione  

Il Consiglio della Scuola è convocato, in prima votazione, per il giorno mercoledì 17 

settembre 2025 

Psicologia della Salute.  

Il Consiglio della Scuola è convocato, in seconda votazione, in caso di mancato 

lunedì 

22 settembre 2025. 

procedura telematica, gestita dal CINECA, alla quale 

ciascun/a elettore/elettrice potrà accedere da remoto con proprio PC, tablet o smartphone, 

utilizzando login e password istituzionale.  

Le modalità di voto saranno dettagliate in apposita nota che verrà comunicata al corpo 

elettorale e pubblicata nel sito web del Dipartimento di Pedagogia, Psicologia, Filosofia. 

 

ART. 3 Commissione elettorale  

È nominata la seguente Commissione Elettorale: 
 

 Presidente: Prof. Ferdinando Fornara; 
 Componente: Prof.ssa Laura Francesca Scalas; 
 Segretaria verbalizzante: Dott.ssa Carla Meloni; 
 Supplente: Prof.ssa Jessica Lampis. 

 

ART. 4 Candidature   

Le dichiarazioni di candidatura e gli eventuali programmi dovranno essere presentati per 

iscritto, via email segpsico@unica.it

Dipartimento di Pedagogia, Psicologia, Filosofia, Prof.ssa Elisabetta Gola , che ne curerà la 

pubblicazione nel sito del Dipartimento e la diffusione tra gli/la elettori/elettrici, entro sette 

giorni antecedenti la data fissata per la prima votazione ovvero entro e non oltre le ore 13:00 

del giorno mercoledì 10 settembre 2025.  



3 
 

ART. 5 Elettorato attivo e passivo 

Regolamento delle Scuole di Specializzazione Area Sanitaria (con possibile estensione delle 

norme alle altre Scuole di Specializzazione se compatibili), che in assenza di specifiche 

disposizioni normative, è composto dai/dalle docenti di ruolo e a contratto, dai/dalle 

ricercatori/trici 

e da una rappresentanza degli/delle specializzandi/e attiva per ogni anno di corso alla data 

di svolgimento delle elezioni . /alle docenti di I e II fascia 

componenti il Consiglio della Scuola e appartenenti al Settore Scientifico Disciplinare di 

sezione Avvisi 

del Dipartimento di afferenza della Scuola di Specializzazione e nel sito web della stessa 

Scuola. 

 

ART. 6 Modalità di voto, quorum partecipativo e quorum elettivo 

Le elezioni si svolgeranno in modalità telematica, gestita dal CINECA, secondo quanto 

/elettrice potrà accedere da 

remoto utilizzando login e password istituzionali, con modalità che verrà comunicata al 

corpo elettorale e pubblicata nel sito web del Dipartimento di Pedagogia, Psicologia, 

Filosofia. Il voto degli elettori/elettrici è espresso con scrutinio segreto. In ciascuna 

votazione /elettrice potrà esprimere una sola preferenza. 

Si applicano gli articoli 9 e 10 del Regolamento Elettorale di Ateneo. In particolare, se 

presenti due o più candidati/e

(anche tramite astensione dal voto riportata nella scheda) un terzo dei componenti del 

Consiglio. Qualora sia presente un unico/a candidato/a, è richiesta la maggioranza assoluta 

dei componenti. Nel caso in cui, nella prima votazione, non si raggiunga il quorum indicato, 

le elezioni sono ripetute in seconda votazione entro i successivi cinque giorni. La seconda 

votazione e il ballottaggio sono validi indipendentemente dal numero di coloro che hanno 



4 
 

esercitato il diritto di voto. 

In presenza di due o più candidati/e

assoluta degli aventi diritto al voto. Qualora nella prima votazione non si raggiunga la 

maggioranza richiesta, si procede al ballottaggio tra i due candidati/e più votati. È eletto/a 

il/la candidato/a che ha ottenuto il maggior numero di voti. Laddove nella prima votazione 

risulti votato/a un/a solo/a candidato/a che non raggiunga la maggioranza richiesta, si 

procederà alla II votazione. In presenza di un unico/a candidato/a non è richiesto il quorum 

elettivo.  A parità di voti risulterà eletto/a il/la più anziano/a nel ruolo e, a parità di anzianità 

di ruolo, il/la più giovane di età. 

ART. 7 Norme finali 

Per quanto non espressamente previsto nella presente indizione, si rimanda alle disposizioni 

normative, statutarie e regolamentari vigenti. 

  

 
 
 
 

   Il Decano della Scuola di 
Specializzazione 

Prof. Paolo Contu 
      Sottoscritto con firma digitale 


		2025-07-24T11:07:33+0200
	IT
	Paolo Contu




